令和６年９月６日

福岡市港湾空港局（港湾企画課）

市政担当記者各位

クルーズ船「飛鳥Ⅱ」

出航お見送りイベントの実施に係る広報のご協力について（依頼）

クルーズ客船「飛鳥Ⅱ」の出航を、市民の皆様と一緒に見送ります。広報についてご協力賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１．日時 令和６年10月20日（日）16：15～17：10

２．場所 中央ふ頭クルーズセンター（博多区沖浜町 24-25）

３．対象 マイナンバーカードや運転免許証など、顔写真付きの本人確認書類を持っている方。

18歳未満は保護者の同伴が必要です。

４．定員 100人（応募多数の場合、抽選）

５．費用 無料

６．申し込み方法 ホームページ

https://www.city.fukuoka.lg.jp/kowan/k-kikaku/hakata-port/00001_3_3.html

応募フォームに必要事項を入力し申込

７．募集期間

  令和６年９月９日（月）～９月 25日（水）

８．抽選結果

  当選者のみに、10月４日（金）までに

お知らせします。

※本船の寄港スケジュールにより変更する

場合があります。変更の場合は代表者宛て

にメールでお知らせします。

９．本件に関する問い合わせ

福岡市港湾空港局港湾企画課 黒瀬

電話：092-282-7238 / FAX：092-282-7772 メール：cruise_hakata@city.fukuoka.lg.jp

※取材申し込みについては別途ご案内します。

クルーズ船「飛鳥Ⅱ」
（総トン数：50,444トン、全長：240.96ｍ、総乗客定員：872人）

提供：郵船クルーズ

https://www.city.fukuoka.lg.jp/kowan/k-kikaku/hakata-port/00001_3_3.html